

فوتبال

دایی و بحرین داستان خون و انتقام

● به گزارش «ورزش سه» بحرین در دهه ۵۰ هم با تیم ملی ایران بازی کرد اما رقابت اصلی دو تیم از دهه ۹۰ میلادی و بازی‌های آسیایی هیروشیما رقم خورد. این اولین دیداری بود که علی دایی، بازی با تیم ملی برابر بحرین را تجربه می‌کرد؛ تجربه‌ای تلخ که باعث شد داستان رقابت‌های جدی و جذاب او با لباس تیم ملی ایران برابر بحرین کلید بخورد.تیم ملی ایران بعد از سال‌ها توانست در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۰ یکن با مجموعه ستاره‌هایی که علی پروین گردهم آورده بود، در قاره کهن به قهرمانی برسد اما در جام ملت‌های هیروشیما و سپس مقدماتی جام جهانی نتیجه‌ای جز شکست به دست نیامد و در نتیجه پروین و یک نسل از فوتبال ایران از صحنه ملی کنار رفتند. تیم ملی با استانکو پالوکوویچ مربی کروات و ترکیبی متفاوت به مسابقات بازی‌های آسیایی هیروشیما ۱۹۹۴ رفت و در گروه پنج‌تیمی با تیم‌های چین، ترکمنستان، یمن و بحرین قرار گرفت. تیم ایران که امید زیادی به تکرار قهرمانی‌اش در بازی‌های آسیایی داشت، در اولین بازی به مصاف بحرین رفت. در دقیقه ۲۰ بازی یک توپ در عمق برای دایی ارسال می‌شود اما او در دروازه‌بان بحرین هم‌زمان به توپ می‌رسند؛ بر خورد سنگینی رخ می‌دهد، پای دروازه‌بان بحرین که بیش‌ازحد بالا آمده به شکم دایی برخورد می‌کند. دایی تا پایان نیمه بازی می‌کند اما در رختکن بیهوش شده و به بیمارستان منتقل می‌شود. او بازی‌های آسیایی را از دست داد اما به قول یک شریبه اروپایی «دایی مرگ را دریل زد» و بهترین گلزن ملی جهان شد.اما برای دایی، برای انتقام از بحرین شش سال زمان برد. تیم ملی ایران که تیمی پرستاره بود، در مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۰ لبنان به بحرین خورد. تیم ایران با مربیگری جلال طلایی در بازی‌های دور رفت گروهی که در حلب سوریه برگزار می‌شد، یک بر صفر به بحرین باخت اما در آزادی و در روزی که بازیکنانی چون حمید استیلی، فرهاد مجیدی، مهدی مهدوی‌کیا و علی کریمی هم درون زمین بودند، با سه گل حریف را برد. دایی گل سوم ایران را زد.بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی ایران و جهان در تلخ‌ترین بازی ایران و بحرین هم بهترین بازیکن تیم بود و یک گل زد. ایران با بلازویچ در تهران با بحرین صفر-صفر کرد اما در نامه بازی طور دیگری رقم خورد. ایران سه گل خورد و تنها گل تیم ملی را علی دایی زد. او در این بازی یک ضربه سر فوق‌العاده و یک شوت به چارچوب عالی داشت اما دروازه‌بان بحرین هردو را گرفت. درحالی‌که ایران در آن یکشنبه تلخ بازی را عقب بود، ساره در منطقه هجده‌م قدم به سمت دروازه شوت زد و توپ برگشتی را دایی به تور دروازه رساند. بعد از این گل بین بازیکنان دو تیم درگیری پیش آمد و دقایقی بعد با اخراج نیکبخت این درگیری‌ها به اوج رسید.تیم ملی ایران در رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۰۴ چین شایسته قهرمانی بود اما در نیمه‌نهایی و با ناداوری و بدشانسی به رده‌بندی رفت. اما در رده‌بندی بهترین فرصت تیم ملی که هدایتش را برانکو ایوانکوویچ بر عهده داشت، برای انتقام از بحرین پیش آمده بود. تیم برانکو از میزبان و در رده‌بندی زخم خورده بود و خودش را شایسته برد می‌دانست و از طرفی هم خود ایوانکوویچ و خیلی از بازیکنان این تیم همان‌هایی بودند که در شکست تلخ نامه حضور داشتند. دایی در این بازی در همان نیمه اول می‌توانست کار را تمام کند، توپ را پشت به دروازه گرفت و با همان سبک خودش و قدرت بدنی‌اش چرخید و توپ را آماده کرد که با چپ بزند گوشه سمت مخالف اما جواد نکونام از راه رسید و توپی را که دایی آماده کرده بود، با شوت وارد دروازه کرد. نیمه دوم هم با گل چپ جادوگر آغاز شد اما بحرینی‌ها بازهم گل زدند و بازی ۲-۲ مساوی شد. بااین‌حال ایران شایسته و تشنه پیروزی بود؛ علی کریمی، ستاره این تورنمنت و این بازی ناگهان همه را دریل کرد و در شش قدم سرنگون شد تا دایی بازهم در بازی برابر بحرین گلزنی کند. او پنالتی‌اش را با حالت خاصی زد، توپ را تند و تیز به سمت چپ و جهت مخالف فرستاد و بعدش یک پرش کوچک هم کرد. این گل در اوج دلخوری‌های دایی از هم‌بازیانش هم بود که فکر می‌کرد به او پاس نمی‌دهند. بااین‌حال دایی یک گل دیگر به بحرین زد. چند دقیقه بعد بازهم علی کریمی توپ را از لب هجده‌م‌دم تیم ملی ایران گرفت و شروع کرد به دریل‌زدن یک‌به‌یک بحرینی‌ها، سپس یک پاس بلند را برای مهدوی‌کیا در چپ فرستاد، مهدی بازیکن مقابلش را از پیش رو برداشت از گوشه هجده‌م‌دم توپ را روی تیر دو فرستاد؛ جایی که علی دایی بود و دایی همان استایل پنالتی را اجرا کرد. ضربه را به سمت مخالف زد و همان پرش کوچک را هم انجام داد. انکار با این رقصی که در صدم‌ثانیه بعد از ضربه‌اش انجام می‌داد، خوشحالی‌اش از انتقام را علنی می‌کرد.

سپهر خرمی: سومین دیدار تیم ملی فوتبال ایران در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت‌های آسیا امشب مقابل بحرین در شهر منامه برگزار خواهد شد. این مسابقه حساس‌ترین بازی تیم ملی از زمان روی‌کارآمدن مارک ویلموتس است، چراکه بحرین بعد از عراق جدی‌ترین رقیب برای صعود به دور بعدی انتخابی است و این تیم فعلا از دو بازی برگزارشده با چهار امتیاز در تلاش است خودش را بالاتر بکشد. تیم ملی ایران نیز از دو دیدار ابتدایی خود دو پیروزی ۲ بر صفر و ۱۴ بر صفر مقابل هنگ‌کنگ و کامبوج کسب کرده و با شش امتیاز صدرنشین گروه خود است.رقابت این دو تیم بیش از دو دهه است که تبدیل به موضوعی فرافوتبالی شده و شاید اگر سفیدپوشان ایران ۱۰ برد دیگر هم مقابل این تیم کسب کنند باز هم حساسیت غیرفوتبالی هواداران از بین نخواهد رفت. بحرین که طی سالیان قبل حریف چغری برای ایران محسوب می‌شد، چندسالی است در حسرت برد مقابل ایران مانده؛ آخرین برد بحرین مقابل ایران به آگوست ۲۰۰۹ و یک بازی دوستانه بازمی‌گردد. پس از آن دیدار، ایران و بحرین چهاربار با هم روبه‌رو شده‌اند که سه برد سهم ایران بوده و یک بازی به تساوی انجامیده است. اما قرمزپوشان منامه یکی از تلخ‌ترین شب‌های تاریخ فوتبال ایران را رقم زدند. این اتفاق تلخ نه به‌خاطر شکست مقابل این تیم، بلکه بابت حرکت عجیب

صفر

ایران و بحرین در تقابل‌های رودرو که میزبان بوده‌اند شکست نخورده‌اند



عکس: فرهاد کاوه

تقابل ایران با جنجالی‌ترین رقیب در منامه

از رقص با پرچم عربستان تا فحاشی به زبان فارسی

فوتبالیست‌های بحرین که رقصیدن و دور افتخار با پرچم عربستان بود که باعث شد حساسیت تقابل این دو تیم از حالت ورزشی خارج شود. در آن سال‌ها رسانه‌های عربستانی افشا کردند ولیعهد عربستان به هرکدام از بازیکنان بحرین وعده یک ماشین مدرن مرسدس‌بنز را داده تا تیم ملی ایران را در سال ۲۰۰۱ شکست دهند. در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ تیم دوست‌داشتنی میروسلو بلازویچ که با ۱۵ امتیاز در صدر جدول گروه خود قرار داشت، در صورت پیروزی در منامه می‌توانست به‌عنوان تیم نخست و به صورت مستقیم راهی جام جهانی کره و ژاپن شود، اما شکست غیرمنتظره و سنگین ۳ بر یک مقابل بحرین و البته اخراج دو بازیکن ایران؛ یعنی سیروس دین‌محمدی و علیرضا نیکبخت‌واحدی توسط داور باعث شد تا کار به اماواگر بکشد و عربستان و بحرین هم‌زمان در میانه زمین به پایکوبی بپردازند. تنش و درگیری در رختکن تیم ملی و دودستگی بین ستاره‌های آن سال و البته شب‌بیداری بازیکنان از دلایل شکست باورنکردنی مقابل این تیم بود. شاگردان بلاز به مرحله پلی‌آف رفتند و بعد از پیروزی در دو دیدار رفت‌وبرگشت مقابل امارات، به مصاف ایرلند جنوبی رفتند که بدون شکست در گروهش جواز صعود مستقیم به جام جهانی را کسب نکرده بود؛ بااین‌حال ایرلند در دیدار رفت که شاگردان بلاز چند موقعیت استثنایی را از دست داده

۶

ایران ۲بار بحرین را ۶تایی کرده؛ یک‌بار سال ۵۳ در بازی‌های آسیایی، یک‌بار هم سال ۱۳۹۰

۴

علی دایی با زدن ۴ گل بهترین گلزن تاریخ ایران مقابل بحرین است

ویلמותس: می‌خواهیم تاریخ را برعکس کنیم

این است که بحرین سخت به حریف موقعیت می‌دهد. باید با صبر بالا مقابل این تیم بازی کرد. ویلموتس درباره تفاوت این بازی با مسابقه کامبوج عنوان کرد: بحرین یک دفاع قوی دارد و با کامبوج متفاوت است. ما دو بازی متفاوت داریم. اگر بازیکنان ما تصور کنند حریف آسانی در پیش دارند با مشکل روبه‌رو می‌شوند. سرمربی تیم ملی در پاسخ به پرسش خبرنگار بحرینی که ایران در خارج از خانه بحرین را نبرده و ارزیابی‌اش از این مسابقه چیست؟ گفت: باید به حریف احترام بگذاریم، ولی اهدافیم تاریخ را برعکس کنیم. قطعا با



عکس: فرهاد کاوه

می‌توانست یک هفته زودتر جواز صعود به جام جهانی آلمان را کسب کند. در همان دقایق ابتدایی ضربه سر محمد نصرتی به تیرک دروازه برخورد کرد تا استرس به سکوهای آزادی منتقل شود که انکار امروز هم روز فوتبالیست‌های ایرانی نیست، اما نصرتی اجازه نداد حسرت ایران به چنددقیقه بکشد و سانتر زیبای فریدون زندی را این‌بار با ضربه سر وارد دروازه دروازه‌بان بحرین کرد تا با همین تک‌گل ایران علاوه‌بر اینکه اجازه نداد بحرین به رتبه دوم نزدیک شود، بلکه صعودی تاریخی را در ورزشگاه آزادی جشن گرفت.از دیگر دیدارهای حساس و البته جالب ایران مقابل بحرین، تقابل دو تیم در سال ۱۳۹۰ و انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ بود که بحرین در ثانیه ۴۵ یک بازیکنش را با اخراج داور از دست داد تا شاگردان کی‌روش این تیم را در ورزشگاه آزادی شل‌تالی کنند؛ دیدار برگشت دو تیم در آن سال اما در منامه با تساوی بدون گل به پایان رسیده بود. آخرین تقابل دو تیم باز هم در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ در دور گروهی برگزار شد که تیم ملی با هدایت کارلوس کی‌روش توانست با دو گل احسان حاج‌صفی و مسعود شجاعی از سد این تیم عبور کند. گفتنی است ایران و بحرین تا به حال ۱۷ بار مقابل هم قرار گرفته‌اند. در این ۱۷ بازی، هشت برد سهم ایران بوده. پنج‌بار دو تیم به تساوی رسیده‌اند و چهاربار تیم ملی مقابل بحرین شکست خورده است.

۱۹

ایران در رنکنینگ فیفا تیم اول آسیا و بحرین در این رده‌بندی، تیم نوزدهم آسیاست

تمرکز بالا به مصاف حریف می‌رویم و این بازیکنان هستند که تاریخ‌سازی می‌کنند.ویلמותس درباره اینکه ایران شش امتیاز دارد و پیش‌بینی‌اش چند امتیاز دیگر در این مرحله است؟ گفت: من نگاهم بازی به بازی است. سعی می‌کنیم بیشترین امتیاز را کسب کنیم و در گروه، تیم نخست شویم. هم‌اکنون در ابتدای مسیر انتخاب جام جهانی هستیم، فلسفه‌مان کسب حداکثر امتیازات ممکن است. هدف اولیه من تغییر فلسفه تیم برای ارائه بازی تهاجمی با صعود به جام جهانی و جام ملت‌ها خواهد بود.

در فضای ساحل برگزار می‌شود، به نوعی جنبه تفریحی دارد و باعث جذب توریست و گردشگر می‌شود. الان تازه اولین دوره این بازی‌ها بود. قطعا در دوره‌های بعد این مسابقات پیشرفت می‌کند. امیدوارم که مسئولان ورزش کشور روی رشته کاراته سرمایه‌گذاری کنند که در این بخش هم بتواند قدرت خودش را به دنیا بشناساند.» صادقی با عملکرد موفقیت‌آمیزی که در این بازی‌ها داشته، خیلی امیدوار است که خودش را به المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم برساند: «همه حرفانی که من در این بازی‌ها با آنها مبارزه کردم، نفراتی هستند که باید برای کسب سهمیه المپیک در رقابت‌های انتخابی هم با آنها مبارزه کنم. الان خیلی بهتر از قبل آنها را می‌شناسم. مستقیما سهمیه را برای گرفتن سهمیه المپیک زیاد می‌بینم. چهار نفر اول رده‌بندی که مستقیما سهمیه می‌گیرند، سه نفر هم از آخرین مرحله مسابقات انتخابی که سال آینده در فرانسه برگزار می‌شود، المپین می‌شوند. نکته مهم اینجاست که کاراته‌کاران ژاپنی به دلیل داشتن امتیاز میزبانی بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم مستقیما سهمیه را می‌گیرند. من الان نفر ۱۷ دنیا هستم. ژاپن هفت نفر را دارد که با این ترتیب از رده‌بندی خارج می‌شوند و من به جمع ۱۰ نفر اول می‌آیم. در این صورت است که می‌توانم خیلی به گرفتن سهمیه امیدوار باشم. تا سال آینده شش مرحله مسابقه انتخابی باقی مانده. امیدوارم بتوانم به مدال برسم و جایگاهم را در رده‌بندی ارتقا دهم.»

خبر

سلطانی‌فر:

امکان حضور بانوان تماشاگر فوتبال در ۱۰استادیوم کشور فراهم است

● وزیر ورزش و جوانان گفت: با رعایت حدود فرهنگی و شرعی، آمادگی و امکانات پذیرایی از خانم‌های تماشاگر فوتبال در ۱۰ استادیوم کشور فراهم است. به گزارش وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، در بخشی از مستند جویابه دولت به برنامه‌های صداسیما درباره حضور زنان تماشاگر در استادیوم‌های فوتبال گفت: همین الان و حتی اعلام کنند فردا صبح تصمیم دارند شش گروه مختلف در یک استادیوم از شش معبر ورودی وارد شوند و در شش جایگاه جداگانه با سرویس و خدمات جداگانه بنشینند، ما بدون مشکل ساماندهی می‌کنیم. وی تصریح کرد: این امکانات در گذشته هم فراهم بوده و ما از بازی ایران و بولیوی (یک‌سال‌ونیم قبل) هیچ مشکلی نداشتیم و حتی از قبل از سال ۱۳۹۷ هم این امکانات آماده بود. وزیر ورزش و جوانان امکانات استادیوم‌های فوتبال در کشور را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: ما در همه استادیوم‌های بزرگمان؛ استادیوم آزادی، استادیوم نقش‌جهان اصفهان، یادگار امام تبریز، ثامن مشهد، امام‌رضای مشهد، غدیر اهواز، پارس شیراز و بقیه استادیوم‌های ۱۵ هزار نفری که ساختیم، امکان اینکه پذیرای خانم‌های تماشاگر همین فردا صبح در ۱۰ استادیوم هم باشیم، فراهم است و با رعایت حدود و مسائل شرعی و فرهنگی به راحتی می‌توانیم ورودی جدا، گیت‌های جدا، معبر جدا، سرویس بهداشتی جدا و خدمات جدا را برای بانوان فراهم کنیم و هیچ مشکلی وجود ندارد. سلطانی‌فر در پایان به برگزاری لیگ ملت‌های والیبال در اردیبل و ارومیه اشاره کرد و افزود: در بازی‌های لیگ ملت‌های والیبال که دو هفته در اردیبل و ارومیه میزبان بودیم، در اردیبل از نماینده معظم ولی‌فقیه و امام‌جمعه استان دعوت کردم در اولین بازی ایران با پرتغال تشریف بیاورند. آن روز از شش هزار جمعیت حاضر در سالن، هزار و ۵۰۰ نفر خانم‌ها بودند که حدود یک‌چهارم را شامل می‌شد؛ حدود یک‌ساعتی که از بازی گذشت، حاج‌آقا عاملی به من گفتند: این خانم‌ها آمدند چه مشکلی به وجود آمد؟ گفتم حاج‌آقا ما هم همه حرف‌مان همین است.

اهدای پاداش دلاری پای سکو به مدال آوران بازی‌های ساحلی جهان

● پاداش دلاری پای سکو مدال‌آوران بازی‌های ساحلی جهان اعلام شد. به گزارش کمیته ملی المپیک، بر اساس تصمیم اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک و سرپرست کاروان اعزامی به بازی‌های جهانی ساحلی، پاداش پای سکو مدال‌آوران مشخص شد. در این مسابقات تا دارندگان مدال طلا ۱۰۰۰ دلار، دارندگان مدال نقره ۷۰۰ دلار و دارندگان مدال برنز ۴۰۰ دلار پاداش تعلق می‌گیرد. در همین راستا طی مراسمی در دفتر کادر سرپرستی کاروان اعزامی به بازی‌های جهانی ساحلی در قطر، ۷۰۰ دلار به فاطمه صادقی و ۳۰۰ دلار به مریمی‌اش، فاطمه بغلانی‌پور، برای کسب اولین مدال کاروان به‌عنوان پاداش، پرداخت شد.

اینفانتینو: ایران پیام «امید» داد

● رئیس فیفا بار دیگر به ورود تماشاگران زن در دیدار ایران – کامبوج اشاره و آن را پیام امید از سوی ایران خواند. به گزارش یاهوینوز، جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون فوتبال، فیفا، درباره ورود تماشاگران زن به ورزشگاه که ایران گفت: خیلی خوشحالم، نه فقط برای اینکه زنان در ایران به ورزشگاه رفتند، بلکه به این خاطر که خیلی عادی بلیت خریدند و مانند مردان به ورزشگاه رفتند. من خیلی امیدوارم این شرایط عادی شود. این یک گام در راستای هدف ما و من به این خاطر از تمام تماشاگران زن ایرانی که ۹۰ دقیقه تیششان را تشویق کردند سپاسگزارم.رئیس فیفا افزود: پیامی که از ایران دیدیم پیام امید بود و امیدوارم در آینده نیز همین‌طور باشد. مرد و زن تفاوتی ندارد، همه عاشق فوتبال هستیم و باید از آن لذت ببریم. همه باید در شرایط مساوی و برابر از این رشته لذت ببرند و شرایط دیدن داشته باشند.

حضور مهدوی‌کیا در بازی خداحافظی فان در فارت

● ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایران در بازی خداحافظی رافائل فان در فارت حاضر بود. به گزارش هامبورگر، رافائل فان در فارت، هافبک هلندی که سال‌ها برای تیم فوتبال هامبورگ به میدان رفت، در دیداری دوستانه در مقابل تیم منتخب بازیکنان بازنشسته فوتبال هلند، به دیدار تیم منتخب بازیکنان قدیمی هامبورگ رفت. مهدی مهدوی‌کیا، یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال هامبورگ، نیز در این دیدار حضور داشت و به میدان رفت. لونی فان خال هدایت تیم منتخب بازیکنان هلندی را برعهده داشت و بازیکنان بزرگی مانند ایرن روبن، رود فان نیستلروی، ادوین فان در سار، خالد بولاهروز، آلیتون، درک کوئیت، مارکو فان بومل و میشل سالگادو را در ترکیب خود می‌دید. مهدوی‌کیا در هامبورگ در کنار رافائل فان در فارت به میدان می‌رفت. بازیکن هلندی که تجربه تقریبا ناموفقی در ژانل‌مادرید داشت، در تیم‌هایی مانند اسپرنگ و میتلند به میدان رفت و از فوتبال خداحافظی کرد. فان در فارت در جام‌های جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰ نیز برای تیم ملی فوتبال هلند به میدان رفته بود.

ورزش